
МИНИСТЕРСТВО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

19.09.2012 №СЭД-3 5-05-06-91 

'Об утверждении Единого реестра 
многоквартирных жилых домов 
на территории Пермского края, 
по которым застройщик привлекал 
денежные средства граждан, 
но не выполнил обязательства 
по строительству и предоставлению 
жилых помещений 

Во исполнение пункта 3.1.1 постановления Правительства Пермского края 
от 03.08.2012 № 601-п «О мерах по завершению строительства многоквартирных 
жилых домов на территории Пермского края, по которым застройщик не 
выполнил обязательства по строительству и предоставлению жилых 
помещений», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Единый реестр многоквартирных жилых 
домов на территории Пермского края, по которым застройщик привлекал 
денежные средства граждан, но не выполнил обязательства по строительству 
и предоставлению жилых помещений (далее - Единый реестр многоквартирных 
жилых домов). 

2. Определить, что ведение Единого реестра многоквартирных жилых 
домов осуществляется по Правилам, утвержденным приказом Министерства 
градостроительства и развития инфраструктуры пермского края от 30.08.2012 № 
СЭД-3 5-05-06-84 «Об утверждении Правил ведения Единого реестра 
многоквартирных жилых домов на территории Пермского края, по которым 
застройщик привлекал денежные средства граждан, но не выполнил 
обязательства по строительству и предоставлению жилых помещений». 

3. Начальнику отдела регулирования строительства управления 
строительства и бюджетных инвестиций Бондаренко А.В.: 

3.1. обеспечить своевременную актуализацию сведений Единого реестра 
многоквартирных жилых домов, внесение в него изменений 
и дополнений; 

СЭД-35-05-06-91 19.09.2012 



3.2. обеспечить размещение Единого реестра многоквартирных жилых 
домов на официальном сайте Министерства в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр строительства и архитектуры 
Пермского края В.Д. Шаповал 


